
SEÇÃO DO PODER EXECUTIVO

ANO II - Nº 281, DE 06 DE JUNHO DE 2018.

Secretaria Municipal para Assuntos do  
Gabinete do Prefeito (SEGAPRE)

PORTARIAS
PORTARIA N.º 076/2018, de 01 de junho de 2018. O PREFEITO DO MU-
NICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, no uso de suas atribuições legais, 
RESOLVE: NOMEAR para exercer o cargo de provimento em comissão de 
Chefe do Departamento de Projetos, Fiscalização e Recebimento de Obras 
Públicas, Padrão CC-07, da lotação da Secretaria Municipal de Infraestru-
tura e Serviços Públicos (SEINFRA), a Engenheira Civil ALYNE KARLA 
NOGUEIRA OSTERNE. GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO 
DE LIMOEIRO DO NORTE, 01 de junho de 2018. José Maria Lucena. 

Serviço Autonomo de Água e Esgoto (SAAE)

COMISSÃO DE LICITAÇÕES
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 03050001/2018PP. 
Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade com-
petente, Sr. FRANCISCO VALDO FREITAS DE LEMOS, HOMOLOGA a 
adjudicação referente ao Pregão Presencial nº 03050001/2018PP ao licitan-
te vencedor - LOTE I - AMPLA PARTICIPAÇÃO –  Adjudicado para: RH  
HONORATO  LOCAÇÃO LTDA - ME, pelo menor lance de R$ 135.090,70  
(Cento  e  Trinta  e Cinco Mil, Noventa Reais e Setenta Centavos).  – LOTE II- 
EXCLUSIVA ME E EPP – Adjudicado para: RH HONORATO LOCAÇÃO 
LTDA - ME, pelo menor lance de R$ 40.956,50 (Quarenta Mil, Novecentos 
e Cinquenta e Seis Reais e Cinquenta Centavos). Informações: Av. Dom Au-
reliano Matos, nº 1400, Centro, Limoeiro do Norte/CE ou (88) 3423.4200 de 
07h30min às 13h00min. FRANCISCO VALDO FREITAS DE LEMOS – Su-
perintendente – Autoridade Competente.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 18040001/2018PP. 

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade com-
petente, Sr. FRANCISCO VALDO FREITAS DE LEMOS, HOMOLOGA a 
adjudicação referente ao Pregão Presencial nº 18040001/2018PP, HOMOLO-
GA ao licitante vencedor: Adjudicado para: - LOTE I – Homologado para: 
ELETROVALE  SERV.  DE ENGENHARIA LTDA, pelo menor lance de R$ 
109.238,000 (Cento e Nove Mil, Duzentos e Trinta e Oito Reais)..  Informa-
ções: Av. Dom Aureliano Matos, nº 1400, Centro, Limoeiro do Norte/CE ou 
(88) 3423.4200 de 07h30min às 13h00min. FRANCISCO VALDO FREITAS 
DE LEMOS – Superintendente – Autoridade Competente.

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20187061. ORIGEM: PREGÃO Nº 05040001/2018PP. 
CONTRATANTE: SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO. CON-
TRATADA(O): FILIPE NERI SILVEIRA MAIA – ME. OBJETO: CON-
TRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE RETROESCAVADEIRA 
TRAÇADA DE INTERESSE DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E 
ESGOTO - SAAE DE LIMOEIRO DO NORTE CONFORME ESPECIFI-
CAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA. VALOR TOTAL: 
R$ 90.000,00 (noventa mil reais). PROGRAMA DE TRABALHO: Exercí-
cio 2018 Atividade 1401.171221701.2.064 Gerenciamento Administrativo 
do Serviço Autônomo de Água e Esgoto - SAAE , Classificação econômica 

3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.12, 
no valor de R$ 90.000,00. VIGÊNCIA: 25 de Maio de 2018 a 24 de Maio de 
2019. DATA DA ASSINATURA: 25 de Maio de 2018.

EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº: 20187057.  ORIGEM: PREGÃO Nº 16010001/2018PP.  
CONTRATANTE: SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO. CON-
TRATADA(O): R. ANGELO GOMES ME. OBJETO: AQUISIÇÃO DE 
FARDAMENTO PARA FUNCIONARIOS DO SERVIÇO AUTONOMO DE 
AGUA E ESGOTO DFE LIMOEIRO DO NORTE/CE. VALOR TOTAL: R$ 
19.801,80 (dezenove mil, oitocentos e um reais e oitenta centavos). PROGRA-
MA DE TRABALHO: Exercício 2018 Atividade 1401.171221701.2.064 Ge-
renciamento Administrativo do Serviço Autônomo de Água e Esgoto - SAAE, 
Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 
3.3.90.30.23, no valor de R$ 19.801,80. VIGÊNCIA: 17 de Maio de 2018 a 
31 de Dezembro de 2018. DATA DA ASSINATURA: 17 de Maio de 2018. 

EXTRATO DE CONTRATO  
CONTRATO Nº: 20187052.  ORIGEM: PREGÃO Nº 27030002/2018PP. 
CONTRATANTE: SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO. CON-
TRATADA(O): ARCH QUIMICA BRASIL LTDA. OBJETO: SELEÇÃO 
DE MELHOR PROPOSTA PARA AQUISIÇÃO DE ACIDO TRICOCLORO 
ISOCIANÚRICO 90% DE CLORO ATIVO, DE INTERESSE DO SERVIÇO 
AUTONOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE LIMOEIRO DO NORTE (COM 
AMPLA PARTICIPAÇÃO E COTAS EXCLUSIVAS À ME E EPP), CON-
FORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA. 
VALOR TOTAL: R$ 67.500,00 (sessenta e sete mil, quinhentos reais). PRO-
GRAMA DE TRABALHO: Exercício 2018 Atividade 1401.171221701.2.064 
Gerenciamento Administrativo do Serviço Autônomo de Água e Esgoto - 
SAAE, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subele-
mento 3.3.90.30.11, no valor de R$ 67.500,00. VIGÊNCIA: 07 de Maio de 
2018 a 31 de Dezembro de 2018. DATA DA ASSINATURA: 07 de Maio de 
2018. 



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO II - EDIÇÃO 281, de 06 de junho de 2018.

- Página  2 -

José Maria Lucena,
Prefeito.

João Dilmar da Silva,
Vice-Prefeito.

Juliana de Holanda Lucena,
Secretária Municipal para Assuntos do 

Gabinete do Prefeito.

Antônio Jerrivan Filho,
Secretário Municipal de Gestão,  

Finanças, Orçamentos e Planejamento.
 

Deolino Júnior Ibiapina
Secretário Municipal de Saúde.

Maria de Fátima de Holanda dos Santos,
Secretária Municipal de Educação Básica.

Maria Arivan de Holanda Lucena,
Secretária Municipal de Assistência Social e

de Políticas Públicas para Mulheres, Crianças e Ado-
lescentes e Pessoas com Deficiência.

Ítalo Diógenes Holanda Bezerra,
Secretário Municipal de Infraestrutura e 

Serviços Públicos.

Davi Alves de Lima,
Secretário Municipal de Cultura, Desportos 

e Juventude.

Éderson Cleyton da Costa Castro,
Secretário Municipal de Atividades Econômicas, 

Recursos Hídricos e Energéticos e Meio Ambiente.

Alane de Holanda Nunes Maia,
Secretária Municipal de Urbanismo (Titular).

Edvaldo Alves Barbosa,
Secretário Municipal de Urbanismo (Substituto).

Eriano Marcos Araújo da Costa,
Procurador Geral do Município.

Composição, Produção e Edição

Daniel da Silva Freitas,
Chefe do Departamento de Tecnologia da  

Informação.

Diário Oficial do Município de 
Limoeiro do Norte

End.: Rua Cel. Antonio Joaquim, 2121 - Centro
Limoeiro do Norte - Ceará

Fone: (88) 2142-0880
Email: diario.oficial@limoeirodonorte.ce.gov.br



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO II - EDIÇÃO 281, de 06 de junho de 2018.

- Página  3 -

SEÇÃO DO PODER LEGISLATIVO

Geneziano de Sousa Martins,
Presidente. 

José Valdir da Silva,
1º Vice Presidente.

Carlos Marcos de Sousa Nunes,
2º Vice Presidente. 

MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

João Gledson Barreto de Oliveira,
Diretor de Secretaria.

Elizângela Santos dos Reis,
Secretária.

Nikerly Almeida Rodrigues,
Chefe de Gabinete. 

(Responsável pelas publicações do Poder Legislativo)

Heraldo de Holanda Guimarães,
1º Secretário.

Washington de Moura Lopes,
2º Secretário.

 

SEM ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO


		2018-06-06T11:00:17-0300
	DANIEL DA SILVA FREITAS:03535777313




